
VÝROČNÍ 

ZPRÁVA

2
0
2
1 Ryzáček, z.s.

www.ryzacek.net



Sídlo organizace 
Vyšehorky 16, 789 85 Líšnice IČ:
27042863 
Právní forma 
zapsaný spolek 
Registrace 
Registrace VS/1-1/65 269/06R ze
dne 2. 10. 2006 u Ministerstva
vnitra
Jméno statutárního zástupce 
Jana Krejčová, předsedkyně
spolku 
Bankovní spojení 
Fio banka 
Číslo účtu 
2601031135/2010 
Číslo účtu sbírky 
3618619001/5500 (Raiffeisen
Bank) 
Telefon 
+420 724 839 232
E-mail 
ryzacek@email.cz 
www stránky 
www.ryzacek.net 

NÁZEV ORGANIZACE
Ryzáček, z.s.

Ryzáček, z.s. vznikl dne 2. 10. 2006, jako nestátní nezisková organizace zabývající
se hiporehabilitací dětí i dospělých. 

 

Hipoterapie ve fyzioterapii 
a ergoterapii 
Mgr. Hana Bednáříková 
Telefon: +420 724 865 571 
E-mail: fyzio.ryzacek@email.cz 

Hiporehabilitace v pedagogice
 a sociální praxi 
Jana Krejčová 
Telefon: +420 724 839 232
Email: ryzacek@email.cz 

Hipoterapie v psychiatrii 
a psychologii 
Jana Krejčová 
Telefon: +420 724 839 232 Email:
ryzacek@email.cz 

Jezdecké kroužky 
Alena Fritscherová 
Email: ryzacek@email.cz 

Programy pro děti,  
příměstské tábory 
Jana Krejčová, Mgr. Zuzana Pokorná 
Telefon: +420 605 766 154 Email:
ryzacek@email.cz 

Kroužek krasojezdec:  
Jana Krejčová 
Telefon: +420 724 839 232 
Email: ryzacek@email.cz 
 

Kontakty 

www.ryzacek.net



zakladatelka spolku
Alena Fritscherová 
koordinátorka projektů, hlavní  cvičitelka 
koní  pro hiporehabilitaci, ošetřovatelka 
koní a asistentka pro hiporehabilitaci 
předsedkyně spolku 
Jana Krejčová 
psychoterapeutka a asistentka  
při hiporehabilitaci 
dobrovolnice, projektová manažerka 
a asistentka pro hiporehabilitaci 
Hana Dvořáková 

Organizační struktura
spolku

Výbor spolku
 

Zaměstnanci 
 Jana Krejčová, psychoterapeutka,

asistentka pro hiporehabilitaci
Ing. Barbora Kovalová, cvičitelka koní a
asistentka pro hiporehabilitaci
Filip Vincenc, ošetřovatel koní a technický
pracovník 
Mgr. Hana Bednáříková, hlavní
fyzioterapeutka, asistentka pro
hiporehabilitaci, lektorka kurzů 
Bc. Michaela Součková, fyzioterapeutka,
asistentka při hiporehabilitaci 
Ing. Petra Fritscherová, finanční manažerka 
Mgr. Zuzana Pokorná, administrativní
pracovnice 
Lukáš Baborský, pomocný ošetřovatel koní 
Martin Fritscher, správce areálu, údržba
budov, ošetřovatel koní 
Jakub Fritscher, pomoc při údržbě budov,
pomocný ošetřovatel koní 
Eliška Hužvová instruktorka na letních
příměstských táborech
Monika Fritscherová instruktorka na
letních příměstských táborech 
Petra Zelinková instruktorka na letních
příměstských táborech 
Zuzana Pěntáková, instruktorka na letních
příměstských táborech 
Nikola Hmírová, instruktorka na letních
příměstských táborech 
Michaela Hudcová, instruktorka na letních
příměstských táborech 

Dobrovolníci 
 

Bc. et Mgr. Klára Večerková, psycholog,
speciální pedagog,  
Jaroslav Navrátil, údržba budov,
pomocný ošetřovatel koní pro
hiporehabilitaci, 
Jana Adamová, grafička  
Kateřina Šušlíková, fotografka, 
Hana Mašterová, dobrovolnice na
veřejných akcích, 
Antonín Maštera, dobrovolník na
veřejných akcích, 
Adéla Nejezchlebová, asistentka pro
hiporehabilitaci a dobrovolnice na
veřejných akcích, 
Karel Hůta, asistent při hiporehabilitaci, 
manželé Kurucovi, pomoc při opravě a
údržbě areálu, 
Kristýna Cupa Štěpánková, pomoc při
opravě a údržbě areálu, správa sociálních
sítí. 
 

Našim zaměstnancům i dobrovolníkům patří srdečné poděkování, protože díky
jejich píli a tvrdé práci je možné kouzlit úsměv na rtech našich klientů.

www.ryzacek.net



Jsme členy:

Česká
hiporehabilitační 

společnost 

MAS Mohelnicko

Unie nestátních neziskových
organizací Olomouckého kraje

 

Spolek Ryzáček je Střediskem
praktické výuky pro výcvik koní

pro hiporehabilitaci, Střediskem praktické
výuky pro hipoterapii ve fyzioterapii

 a ergoterapii a pro hipoterapii v psychiatrii
 a psychologii 

 

Střediskem doporučené
hiporehabilitace pro hipoterapii

ve fyzioterapii a ergoterapii a
pro hipoterapii v psychiatrii a

psychologii. 

Posláním spolku je zájmová činnost
členů spolku poskytovat služby v

oblasti hiporehabilitace, napomáhat
integraci zdravotně a sociálně

znevýhodněných jedinců do
společnosti a vytvořit kladné
prostředí vhodné pro rozvoj

dovedností zdravotně
znevýhodněných osob.

 



Koně využívaní pro hiporehabilaci
Naši koně mají složeny Specializační zkoušky pro koně a pony zařazené do hiporehabilitace.  

 
Filly, českomoravský belgik, 16 let, v majetku spolku od roku 2010 

Saze, Welsh part bred, 14 let, v majetku spolku od roku 2015
 

valášci Magic Jack a Pretoria Beatus jsou zařazeni do výcviku pro hiporehabilitaci. 
Magic Jack, kůň teplokrevného typu, 6 let, pronajmut, ve spolku od roku 2020 

Pretoria Beatus, 5 let, welsh cob sekce D, v majetku spolku od 2019 

Na podzim roku 2021 jsme se museli
rozloučit s naším dlouholetým koňským

kolegou Aronem. Aron byl velkým učitelem
a miláčkem našich klientů a nás všech. 

www.ryzacek.net



Činnost 
spolku

Ryzáček v obrázcích



ÚNOR

Volnočasové kroužky pro děti, jarní
příměstský tábor, výzkum

LEDEN
Volnočasové kroužky pro děti

www.ryzacek.net



DUBEN
Volnočasové kroužky pro děti, kurzy, programy HPSP, HTFE, HTP,

přivezli nám písek !!!

BŘEZEN
Volnočasové kroužky pro děti, výzkum, programy HPSP, HTFE, HTP

www.ryzacek.net



KVĚTEN

ČERVEN

Volnočasové kroužky pro děti, kurzy a workshopy, programy HPSP, HTFE,
HTP, dobrovolníci z organizace Tamjdem

Volnočasové kroužky pro děti, kurzy a workshopy, programy HPSP, HTFE, HTP, Den
otevřených dveří, Beatus a jeho operace, děkujeme všem kteří nás podpořili, za finanční

dary, které pomohli uhradit léčebné výlohy a také za slova podpory.

www.ryzacek.net



ČERVENEC

SRPEN

Letní příměstské tábory

Letní příměstské tábory projektový den ve spolupráci s MAS Mohelnicko

www.ryzacek.net



ZÁŘÍ

ŘÍJEN

Volnočasové kroužky pro děti, kurzy a workshopy, programy HPSP, HTFE, HTP,
mezinárodní konference ČHS ke 30. výročí - na konferenci přednášela naše
fyzioterapeutka Mgr. Hana Bednáříková na téma Efekt hipoterapie u dětí se spastickou
formou dětské mozkové obrny - pilotní studie

Volnočasové kroužky pro děti, kurzy a workshopy, programy HPSP, HTFE, HTP, programy 

www.ryzacek.net



LISTOPAD

PROSINEC

Volnočasové kroužky pro děti, programy HPSP, HTFE, HTP, výroční členská
schůze ČHS. Získali jsme status střediska praktické výuky pro obor Hipoterapie v
psychiatrii a psychologii. Keily koňská zakladatelka, veliká profesionálka a
učitelka nás všech zde byla uvedena do síně slávy České hiporehabilitační slávy -
Keily gratulujeme !   

Volnočasové kroužky pro děti, dárečky pro koně, poslední letošní brigáda  
děkujeme našim dobrovolníkům!   

www.ryzacek.net



Podpořili nás
Děkujeme všem naším dárcům pravidelným, občasným a také těm anonymním 

Dárci
Alena Fritscherová
Barbora Mieslerová
Blanka Gabrišková
Dagmar Baránková
Eva Strupková
Eva Štýbnarová
Hana Dvořáková
Jana Krejčová
Jana Weinmannová
Jiří Šantavý
Jiří Vinkler
Jitka Pokorná
Kristýna Cupa Štěpánková
Kristýna Žlebková
Ladislav Cupa
Lenka Straková
Lenka Švédová
Libuše Skálová
M. Sedlářová
manželé Kubovi a Anička
manželé Kurucovi a Eliška
manželé Leimerovi
Marie Berková
Marie Gronychová
Marta Švédová s rodinou
Pavla Horáková
Pavla Machálková
Pavla Vaculová
Vladimír Daněk
Vladimíra Casková
Zuzana Faltýnková
Zuzana Rubínová

AGROPARKL, s.r.o.
Bravo Loštice
CID International, a.s.
ČHS
Pozemky Mohelnice
SIEMENS s.r.o., odštěpný závod 
Elektromotory Mohelnice
Tekro s.r.o.

Stát
Olomoucký kraj (Krajský úřad
Olomouckého kraje)
Město Mohelnice
Obec Klopina

Nadace
Nadační fond Pomozte dětem žít lépe
Nadace rozvoje občanské společnosti
Tesco

www.ryzacek.net



www.ryzacek.net



Aktivita
Počet 

klientů
Počet 

jednotek

Hipoterapie v psychiatrii a psychologii

Hiporehabilitace v pedagogické
a sociální praxi - individuální

Hiporehabilitace v pedagogické
a sociální praxi - skupinová

8 126

Ahoj, já jsem kůň 9 128

Hipoterapie ve fyzioterapii a ergoterapii 33 369

3 25

156 34

Workshopy 122 136

Kroužky 48 160

Veřejné akce 180 1 akce

Příměstské tábory 82 564

Odborné praxe 5 231

Dobrovolnické akce u nás 12 3 setkání

Výzkum HTFE 20 31

Tabulka výstupů aktivit

www.ryzacek.net



Výsledovka

www.ryzacek.net

A K T I V A stav k prvnímu dni účetního období
 

stav k poslednímu dni účetního období

Dlouhodobý majetek celkem

Oprávky k dlouhodobému
majetku celkem

Krátkodobý majetek celkem 

109 101

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 287 287

Dlouhodobý finanční majetek celkem 6 6

-184 -192

777 722

Pohledávky celkem 447 424

Krátkodobý finanční majetek celkem 328 313

Jiná aktiva celkem 2 0

Aktiva celkem 886 838

P A S I V A stav k prvnímu dni účetního období
 

stav k poslednímu dni účetního období

Vlastní zdroje celkem

Cizí zdroje celkem

Dlouhodobé závazky celkem

257 224

Jmění celkem 41 9

Výsledek hospodaření celkem 216 215

629 614

546 501

Krátkodobé závazky celkem 53 98

Jiná pasiva celkem 30 15

PASIVA CELKEM 886 838



Výsledovka

www.ryzacek.net

Název položky činnost hlavní
 

Spotřebované nákupy a nakupované služby

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a
použití rezerv a opravných položek

Náklady celkem  

805 805

Osobní náklady 704 704

Ostatní náklady 28 28

8 8

1545 1545

Provozní dotace 515 515

Přijaté příspěvky 540 540

Tržby za vlastní výkony a za zboží 474 474

Tržby z prodeje majetku 15 15

celkem
 

Výnosy celkem 1544 1544

Výsledek hospodaření před zdaněním -1 -1

Výsledek hospodaření po zdanění -1 -1



www.ryzacek.net


